



# GMINA GIŻYCKO

11-500 Giżycko  
ul. Mickiewicza 33

tel.+48 87 4299960

fax +48 87 4299976

RRG.6852.2.2023.MW

Giżycko, dnia 07 lutego 2023 r.

**Nadleśnictwo Giżycko  
Gajewo  
ul. Dworska 12  
11 – 500 Giżycko**

Dotyczy: **Usuwania drzew niebezpiecznych w Uroczysku Las Miejski wzdłuż pasa drogowego drogi gminnej nr 129039 N ul. Dębowej w miejscowości Gajewo.**

Gmina Giżycko, w odpowiedzi na pismo: ZG.715.1.2023 z 06 lutego 2023 r. opublikowane na stronie internetowej Nadleśnictwa, dotyczące planowanych prac zmierzających do likwidacji zagrożeń bezpieczeństwa ludzi i mienia w związku z planowanym od 07 lutego 2023 r. usuwaniem drzew niebezpiecznych w Uroczysku Las Miejski wzdłuż pasa drogowego ul. Dębowej w miejscowości Gajewo, informujemy że zgodnie z obowiązującą regulacją prawną /rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie: szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem – tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 784/, planowanie prac przy lub na drodze gminnej winno wiązać się z wprowadzeniem tymczasowych ograniczeń lub zakazem ruchu. Tymczasowe ograniczenia lub zakazy ruchu mogą wprowadzić:

- Policja, Żandarmeria Wojskowa lub wojskowe organy porządkowe – w przypadku zdarzeń, w wyniku których może nastąpić zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, życia lub zdrowia osób lub możliwość wystąpienia szkód materialnych w znacznym rozmiarze;
- zarząd drogi lub właściwe służby – w nagłym przypadku awarii urządzenia w pasie drogowym lub w jego pobliżu, w wyniku której nastąpiło zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego lub możliwość wystąpienia szkód materialnych.

W związku z faktem, że prace związane z usuwaniem drzew niebezpiecznych w Uroczysku Las Miejski nie mają charakteru zdarzeń i awarii urządzeń, tymczasowe ograniczenie przejazdu odcinkiem ul. Dębowej i al. Lipowej winno nastąpić po wcześniejszym wprowadzeniu czasowej organizacji ruchu. Ustawienie znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu umieszczanych w związku z robotami lub czynnościami na drodze albo przy drodze – należy do zadań jednostki organizacyjnej prowadzącej prace na zlecenie Nadleśnictwa.

W przypadku kiedy prace związane z usuwaniem drzew niebezpiecznych w Uroczysku Las Miejski, wymagają prowadzenia ich z jezdni lub pobocza drogi gminnej, wymagane jest złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg – prowadzenia robót w pasie drogowym zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności, wydanego w drodze decyzji administracyjnej /ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych – tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 – ze zmianami). Zajęcie pasa drogowego wiąże się z koniecznością ponoszenia opłat w wysokości ustalonych Uchwałą Nr XIX/198/2020 Rady Gminy Giżycko z dnia 27 lutego 2020 roku.

Do wiadomości:

1. a/a.

WÓJT GMINY GIŻYCKO  
Marcin Jasudowicz